
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  SPOLEČNOSTI 
 
 

 

Název společnosti: KLICPEROVO  DIVADLO  o.p.s. 
 
Právní forma: obecně prospěšná společnost 
 
Sídlo: Dlouhá 99, 500 01 Hradec Králové 
 
IČO: 275 04 689 
 
 

Zápis v rejstříku:  rejstřík obecně prospěšných společností vedený Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl o, vložka 142, ze dne 8.11.2006 

 
Statutární orgán:  správní rada 

Mgr. Bohumil Nekolný  předseda správní rady 
JUDr. Milan Jelínek   člen správní rady 
Doc. MUDr. Karel Karpaš  člen správní rady 
Ing. Karel Plánička   člen správní rady 
Ivan Doležal    člen správní rady 
Ing. Rostislav Jireš   člen správní rady 

 
Dozorčí orgán:      dozorčí rada 

Ing. Petr Kubát   předseda dozorčí rady 
Ing. Jarmila Dvořáková  členka dozorčí rady 
Ing. Zdeněk Kraus   člen dozorčí rady 

 
Výkonný orgán:    ředitel 

Mgr. Ladislav Zeman 
 
Zakladatelé:  Statutární město Hradec Králové 

Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové 

 
Královéhradecký kraj 
Wonkova 1142 
500 02 Hradec Králové 

 
Klicperovo divadlo v Hradci Králové 
Dlouhá 99 
500 01 Hradec Králové 

 

 

 

 

 



 

DRUH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB: 
 

Hlavní činnost 
 
- tvorba, výroba a inscenování divadelních her na vlastních divadelních scénách a to živým   
   provozováním díla 
- provozování vlastních divadelních inscenací formou zájezdové činnosti pro pořadatele  
  ve východočeském regionu, na území České republiky i v zahraničí 
- tvorba a organizace dalších divadelních a kulturních pořadů, koncertů, přehlídek a festivalů  
  včetně uvádění hostujících souborů a jednotlivců 
- výstavní činnost, výstavy originálů a rozmnoženin děl 
- veřejné předvádění audiovizuálních děl 
- zajišťování provozu divadelních scén, včetně provozu ubytoven pro umělecké pracovníky,  
   údržby a správy majetku 
- ediční, propagační a publikační činnost směřující k podpoře hlavní činnosti, vydávání, 
   veřejné šíření a prodej neperiodických publikací a nahraných nosičů 
- pořizování databáze a její zužitkování a vytěžování v souladu s předmětem činnosti 
- poskytování informačních služeb souvisejících s účelem zřízení 
- poradenská, přednášková, vzdělávací a výchovná činnost v oblasti kultury 
- půjčování kostýmů    
 
Doplňková činnost 
 
- specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím 
- maloobchodní prodej a pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a jejich 
  nenahraných nosičů 
- ubytovací služby 
- realitní činnost 
- pronájem a půjčování věcí movitých 
- reklamní činnost a marketing 
 
 
 
 
HISTORIE  A  POSLÁNÍ  SPOLEČNOSTI 
 
Obecně prospěšná společnost  Klicperovo divadlo o.p.s. vznikla dne 8.11.2006 zápisem 
do rejstříku obecně prospěšných společností. Svoji činnost zahájila 1.1.2007 a plynule 
navázala na předcházející organizaci Klicperovo divadlo v Hradci Králové – příspěvkovou 
organizaci.  
Všechna meziroční srovnávání (rok 2007 s rokem 2006), která se objevují v následujícím 
textu jsou tedy srovnáváními mezi příspěvkovou organizací a obecně prospěšnou společností, 
tedy mezi rozdílnými právnickými subjekty. 
    
Posláním obecně prospěšné společnosti je zajištění uspokojování kulturních potřeb zejména 
občanů města a kraje v oblasti profesionálního divadelního umění a činnostech souvisejících 
a to bez účelu dosažení zisku. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 



HOSPODAŘENÍ DIVADLA V ROCE 2007 

 

ROČNÍ  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKA v plném rozsahu včetně zprávy auditora k této závěrce tvoří přílohu této 

Výroční zprávy. 
Základní aspekty výsledků hospodaření roku 2007, včetně rozdělení na hlavní a doplňkovou činnost, jsou 

popsány v Příloze k účetní závěrce, která je rovněž součástí této zprávy. 

 
Město Hradec Králové darovalo Klicperovo divadlu o.p.s. movitý hmotný a nehmotný majetek v celkové 

výši 22 779 tis.Kč. 
 

Klicperovo divadlo o.p.s. uzavřelo se Statutárním městem Hradec Králové, jako jedním ze zakladatelů, 

Smlouvu o víceletém příspěvku na období 2007 – 2010, na základě které získalo v roce 2007 jeho alikvotní 
část ve výši 30 970 tis.Kč.  

Dále uzavřelo s Městem Hradec Králové smlouvu o nájmu nebytových prostor sloužících pro účely 
zabezpečení činnosti divadla.   

 

Královéhradecký kraj jako další zakladatel poskytl účelovou neinvestiční dotaci ve výši 1 mil. Kč na provoz 
divadla. 

 
Ministerstvo kultury poskytlo v rámci Programu státní podpory profesionálních divadel v roce 2007 částku 

1 685 tis.Kč. 
 

CELKOVÉ  NÁKLADY 
Klicperova divadla o.p.s., tedy na hlavní i doplňkovou činnost,  činily za rok 2007    
57 113 tis.Kč a zahrnují i náklady na mezinárodní divadelní festival Divadlo evropských regionů ve výši 

6 475 tis.Kč a na festival Čekání na Václava ve výši 1 606 tis.Kč. 
Dále zahrnují částku ve výši 2 983 tis.Kč – darovaný drobný dlouhodobý majetek -   

jedná se o ¼  z celkové hodnoty, bude postupně odepisován ještě další 3 roky  

a spotřebovanou část darovaných zásob ve výši 534 tis.Kč. 
 

CELKOVÉ  VÝNOSY činily 57 360 tis.Kč a jsou tvořeny:          v tis.Kč 

Provozní dotace celkem      40 141 tis. Kč  

z toho na festivaly          4 380 tis.  Kč 

Darovaný majetek         2 983 tis. Kč 
Darované spotřebované zásoby          534 tis. Kč 

Dary  ostatní             410 tis. Kč 
Vlastní tržby celkem       13 292 tis. Kč 

 

z toho: 
- ze vstupného            9 645 tis. Kč 

- z reklamy            1 712 tis. Kč 
- za půjčovné               154 tis. Kč 

- pronájem prostor              817 tis. Kč 
- za ubytovací služby              341 tis. Kč 

- prodej zboží včetně divadelních programů           163 tis. Kč  

- aktivace dlouhodobého majetku              51 tis. Kč  
- ostatní              409  tis. Kč              

 
HOSPODÁŘSKÝ  VÝSLEDEK  =   + 247 tis.Kč 

(Tabulka Náklady, výnosy za rok 2007)   

SOBĚSTAČNOST  DIVADLA  =  25,31% 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 



PŘEHLED  O  PENĚŽNÍCH  PŘÍJMECH  A  VÝDAJÍCH     
                                                                                                                          

v tis.Kč 

Stav peněžních prostředků k 1. 1. 2007         20       

 

hospodářský výsledek 2007           247 

odpisy              893 
zúčtování alikvotní části neinvestičních dotací do výnosů             -        8 

změna stavu zásob bez změny stavu darovaných zásob             -    547 
změna stavu provozních pohledávek               - 1 994 

změna stavu přechodných účtů aktivních (bez darovaných DHIM)           -      82 
změna stavu závazků         4 534 

změna přechodných účtů pasivních       1 742 

výdaje na pořízení stálých aktiv               -  1 452 
doplatek peněžitého vkladu zakladatele           10 

 
Peněžní tok za rok 2007 celkem      4 310 

Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2007     4 330 

 
 

 
VÝVOJ  A  KONEČNÝ  STAV  FONDŮ 

 
901 Vlastní jmění 

 

Stav k 1. 1. 2007             30 
darovaný dlouhodobý majetek        9 810 

dlouhodobý majetek pořízený z investiční dotace        798 
nevyčerpaný zůstatek investiční dotace          169 

vyřazená dlouhodobého majetku       -  279 

odpisy majetku pořízeného z dotace       -      8   
Stav k 31.12.2007                  10 520 

 
914 Fond rezervní 

 

Stav k 1. 1. 2007                0 
darovaný drobný dlouhodobý majetek        8 953 

nespotřebované darované zásoby           368 
Stav k 31. 12. 2007         9 320 

 
 

 

STAV  A  POHYB  MAJETKU  A  ZÁVAZKŮ 
 

Dlouhodobý hmotný majetek nabytý v roce 2007  
- darovaný           9 810  

- pořízený z dotace             798  

- vlastní zdroje              374                
Celkem         10 982 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 



 

Zásoby 
Městem Hradec Králové byly darovány zásoby v celkové výši 902 tis.Kč, v roce 2007 

spotřebovány ve výši 534 tis.Kč, dále byly pořízeny zásoby z vlastních zdrojů. 
Jsou reprezentovány jednak zásobami na skladě (zejména materiál určený k výrobě inscenací) 

a zbožím určenému k prodeji (zejména divadelní programy). 

  
 

Pohledávky a závazky 
Jedná se o pohledávky a závazky vyplývající z běžného obchodního styku a provozu organizace, nejsou 

evidovány žádné po době splatnosti. 

 
  

 

ČLENĚNÍ  NÁKLADŮ  NA  OBECNĚ  PROSPĚŠNÉ  SLUŽBY, DOPLŇKOVÉ   
ČINNOSTI  A  SPRÁVU 
 
Náklady na obecně prospěšné služby      55 818 

Náklady na doplňkovou činnost         1 293 
 

 

Náklady na správu společnosti činí  2 316 tis.Kč a jsou zahrnuty ve výše uvedených nákladech takto: 
- hlavní činnost           2 263 

- doplňková činnost               53 
 

 
Členění vyplývá z tabulky Náklady, výnosy za rok 2007  

 

 
 

ZMĚNY  ZAKLÁDACÍ  LISTINY  A  SLOŽENÍ  ORGÁNŮ 
 

Změny Zakládací smlouvy ani změny ve složení orgánů společnosti v roce 2007 neproběhly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 



PŘEHLED ČINNOSTÍ VYKONÁVANÝCH V ROCE 2007 

 

Klicperovo divadlo o.p.s. připravilo v roce 2007 – v prvním roce fungování v novém režimu obecně 

prospěšné společnosti - pro své diváky celkem 388 představení (v roce 2006 – 338 představení), z toho 

301 s vlastním souborem. Uspořádali jsme také 53 zájezdů, ať už v Královéhradeckém kraji, tak po celé 

České republice. Zejména v rámci obou našich tradičních a velmi populárních festivalů - mezinárodního 

Divadlo evropských regionů (21. – 30. 6.) a Čekání na Václava (28. 9. – 28. 10.) jsme uspořádali 

představení 87 hostujících souborů z domova i ze zahraničí. 

 

     Nejenom počtem představení jsme vysoce překročili skutečnost roku 2006, ale také tržby za všechna 

představení byly výrazně vyšší - více jak o 1 100 tisíc korun, celkem tedy 9 645 376 Kč. Oproti roku 2006, 

kdy přišlo 115 tisíc diváků, stoupl jejich počet v loňském roce na 120 tisíc diváků. 

 

     V roce 2007 jsme nastudovali 8 nových titulů: Čert a Káča (17. 2. 07 – režie Zoja Mikotová), Macbeth 

(17. 3. 07 – režie David Drábek), Revizor (5. 5. 07 – režie Ivo Krobot), Silnice (26. 5. 07 – režie Martin 

Stropnický), Turandot (6. 10. 07 – režie Jan Jirků), Mefisto (20. 10. 07 – režie Petr Štindl), Krajina Harolda 

Pintera (8. 12. 07 – režie Ivo Krobot) a Zdravý nemocný (15. 12. 07 – režie Nikolaj Penev).  

 

     K dalším divadelním slavnostem minulého roku patřily nebývalé rekordy v počtu repríz některých 

inscenací: v závěru roku 2007 dosáhla inscenace Balada pro banditu (v režii Karla Brožka) počtu 200 

uvedení a počítáme s ní i nadále, druhou stovku repríz již načala Prodaná nevěsta v režii Vladimíra 

Morávka a další hry jsou na nejlepší cestě opět dosáhnout vytoužené hranice 100 repríz. V září 2007 pak 

Česká televize natočila naši další inscenaci – Ten třetí v režii Petra Štindla. 

 

     V Galerii u Klicperů bylo uspořádáno v roce 2007 šest výstav: (17. 2. 07 – výtvarná skupina Tolerance 

95 – Josef Achler, Jaroslav Bartoš, Jan Gabler, Jaroslav Kříž, Václav Menčík, Rudolf Riedlbauch a Jan 

Šafránek, 3. 4. 07 – Vladimír Suchánek, 26. 5. 07 – Michael Rittstein, 14. 9. 07 – Eva Vlasáková, 3. 11. 07 

– Josef Saska a  15. 12. 07 – Josef Bavor. 

 

     Klicperovo divadlo o.p.s. hrálo i na četných festivalech a přehlídkách. V rámci pražského festivalu České 

divadlo získala herečka Pavla Tomicová hlavní hereckou cenu za roli Štěpy v inscenaci Petrolejové lampy 

v režii Ivana Rajmonta. V závěru roku 2007 pak ministr kultury České republiky ocenil za dosavadní práci 

ředitele Klicperova divadla cenou za přínos k rozvoji české kultury, která, jak oceněný konstatoval, patří 

všem těm z divadla, kteří po dlouhá léta naplňují smělé vize velmi kvalitním obsahem… Bez jejich práce by 

se je nikdy nepodařilo realizovat. 

 

     To se týká i naší veliké radosti z otevření studia Beseda po mnohaleté rekonstrukci. Díky velkorysé 

podpoře magistrátu města Hradec Králové tak máme opět nejen kde zkoušet, ale také hrát, v netradičním 

prostoru, který je pro diváky velice atraktivní. Však se zde od zahájení provozu studia koncem září 2007 do 

konce roku 2007 odehrálo na 40 představení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

        www.klicperovodivadlo.cz 



SPECIFICKÉ UKAZATELE 
 

 Skutečnost 

k 31. 12. 2006 

Plán 2007 Skutečnost 

k 31. 12. 2007 

% 

07/06 

2005-

2007 

podíl příspěvku města na 

celkových výnosech   
(vč. Prostředků z grantových 

programů města)  

63,1 % 61,6 % 63,7 % 100,9  63,7 % 

podíl výsledků doplňkové 

činnosti na celkových 

výnosech 

4,6 % 4,3 % 4,3 %         93,5 3,7 % 

podíl získaných dotací a darů 
vyjma dotací města na 

celkových výnosech 

11,2 % 10,9 % 10,9 % 97,3 10,9 %  

počet realizovaných 
představení: 

(včetně festivalu) 

 
z toho pro děti a mládeže : 

338  340 388  114,8 1 063 

98 85  96   

počet návštěvníků: 

 

 
z toho děti a mládež 

(celkem za rok / 
průměr na představení) 

115 470 115 000 119 612 103,6 350 078  

31 737 / 324 30 000 / 353  34 186 / 356 107,7 / 109,9 95 289 

počet premiér 

 

7 8 8 114,3 22 

Náklady na 1 vstupenku v Kč 

(celkové náklady /celkový 

počet diváků) 

431 460 448 103,9 427  

příspěvek města  
na 1 vstupenku v Kč 

(příspěvek města/celkový 
počet diváků) 

272 283 287 105,5  272 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

        www.klicperovodivadlo.cz 



PŘEHLED VÝKONŮ, TRŽEB A NÁVŠTĚVNOSTI V ROCE 2007 
 

 Rok 
2007 

Rok 
2006 

Index 
07/06 

VÝKONY    

Hlavní scéna 180 179 1,00 

Beseda   27 - - 

Scéna V Podkroví   41   30 1,36 

Zájezdy   53   58 0,91 

: z  toho zahraniční   -    5 - 

Vlastní činnost celkem 301 267 1,12 

Hosté   87   71 1,22 

: z toho festival   71   56 1,26 

C e l k e m 388 338 1,14 

Cizí pořadatel     9    7 1,28 

 
 

 
 
 

 
 

Rok 
2007 

Rok 
2006 

Index 
07/06 

NÁVŠTĚVNOST    

Hlavní scéna 49 322               50 847 0,97 

Beseda  2 368                  - - 

Scéna V Podkroví  1 759                 1 377 1,27 

Zájezdy 19 601               22 257 0,88 

Vlastní činnost 73 051               74 481 0,98 

Hosté  46 561               40 989 1,13 

C e l k e m           119 612             115 470 1,03 

 

 

 Rok 
2007 

Rok 
2006 

Index 
07/06 

TRŽBY  

 

 

 

   

Hlavní scéna 4 688 865 4 296 210 1,09 

Beseda    293 240 - - 

Scéna V Podkroví    153 533    113 730 1,34 

Zájezdy 1 434 000 1 604 659 0,89 

Vlastní činnost celkem 6 569 638 6 014 599 1,09 

Hosté 3 075 738 2 487 148 1,23 

C e l k e m 9 645 376 8 501 747 1,13 

 
 
 
 

 

        www.klicperovodivadlo.cz 



PŘEHLED JEDNOTLIVÝCH TITULŮ OD DOBY UVEDENÍ 

 

Název hry Počet 

repríz 

z toho 

zájezdy 

z toho  

pro mládež 

Průměrné 

tržby 

Průměrná 

návštěvnost 

Datum 

premiéry 
       

Balada pro banditu 199 59 77 24 370,- 332 15. 01. 00 

Prodaná nevěsta 102 46 41 21 004,- 313 22. 5. 04 

Tři velké ženy  74   7   2 7 251,-  91 26. 11. 04 

Akvabely  32   7   7 32 817,- 300 30. 04. 05 

Báječná léta pod psa  41 11 14 24 925,- 339 15. 10. 05 

R.U.R.  45   4 29 24 731,- 330 03. 12. 05 

Dámská šatna  35   4 13 21 266,- 257 17. 12. 05 

Sbohem, Sokrate  18   2   7 16 812,- 249 18. 02. 06 

Jarmilka  25   4   3 25 083,- 417 11. 03. 06 

Petrolejové lampy  37 16   9 24 301,- 300 29. 04. 06 

Ten třetí  48   3 - 7 135,-  64 16. 11. 06 

Západní přístav  10 -   4 20 517,- 228   2. 12. 06 

Kat a blázen  36 10 12 30 307,- 331 16. 12. 06  

Čert a Káča  27   4 12 27 952,- 313 17. 2. 07 

Macbeth  17   -   6 24 047,- 252 17. 3. 07 

Revizor  23   1 13 24 969,- 287 5. 5. 07 

Silnice   6  -   1 25 845,- 210 26. 5. 07 

Turandot  11  -   4 22 208,- 239 6. 10. 07 

Mefisto   6  -   2 24 699,- 240 20. 10. 07 

Krajina Harolda Pintera   4  -    - 8 255,-  79 8. 12. 07 

Zdravý nemocný   5  -   3 36 777,- 351 15. 12. 07 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

        www.klicperovodivadlo.cz 



 

XIII. ročník mezinárodního divadelního festival 

DIVADLO  EVROPSKÝCH  REGIONŮ 
21. 6. 2007 – 30. 6. 2007 

 

Hradecký mezinárodní divadelní festival „Divadlo evropských regionů“ je desetidenním vyvrcholením 

divadelní sezóny. Hlavním tématem je oslava divadla ve všech jeho podobách, podpora komunikace a 

vzájemné poznávání kultur především evropských zemí. Proto spojují své síly hradecká divadla – Klicperovo 

divadlo a loutkové divadlo Drak. K široké prezentaci pouličního divadla a nezávislých produkcí bylo přizváno 

i Volné sdružení východočeských divadelníků. 

 

 

      

     Třináctý ročník mezinárodního divadelního festivalu „Divadlo evropských regionů“ se konal již tradičně 

od 21. 6. do 30. 6. 2007. Oficiální programová část se odehrávala na scénách Klicperova divadla 

(s výjimkou studia Beseda, které bylo v rekonstrukci), tedy na hlavní scéně, komorní scéně V podkroví, na 

letní scéně a v šapitó v Žižkových sadech, dále v Divadle Drak a pod širým nebem, tzv. Open Aair program. 

 

     Bylo odehráno 227 představení v provedení 1 500 umělců z České republiky, Slovenska, Itálie, Izraele, 

Slovinska, Francie, Maďarska, Rumunska, Japonska, Polska, Ruska. Festivalová představení shlédlo 

dohromady 66 tisíc diváků. 

  

     Open Air program se stal nedílnou součástí festivalu, amatérské a poloamatérské produkce byly 

představeny v atriu Městské hudební síně, v historické radnici na Velkém náměstí, na letních scénách 

Klicperova divadla a Divadla Drak, u kašny na Velkém náměstí, ve stanu pražského divadla VOSTO5 na 

Kavčím plácku, ve stanu Divadla DNO v Žižkových sadech, v ulicích města a vytvářely tak jedinečnou 

atmosféru. 

  

     Součástí festivalu byla řada koncertů předních českých umělců, také výstava obrazů malíře Michaela 

Rittsteina v Galerii u Klicperů, umělecké dílny, odborné semináře.  

 

     Mezinárodní divadelní festival zcela zásadně oživil posledních deset červnových hradeckých dnů a řadí 

se tak k nejvýznamnějším kulturním akcím, které se v Hradci Králové, Královéhradeckém kraji, ale i celé 

republice v průběhu celého roku konají. Zájem diváků i ostatních návštěvníků (nejen hradeckých) je 

obrovský, spokojenost dle ohlasů odborné části publika (zastoupena řadou předních teatrologů a 

divadelních kritiků) i laické veřejnosti rovněž. Mezinárodní divadelní festival „Divadlo evropských regionů“ 

překročil hranice střední Evropy a je považován za významnou akci tohoto regionu.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

        www.klicperovodivadlo.cz 



 

ČEKÁNÍ  NA  VÁCLAVA 

IV. ROČNÍK FESTIVALU VELKÝCH MALÝCH DIVADEL 

28. ZÁŘÍ – 28. ŘÍJNA 2007 

 

ČEKÁNÍ NA VÁCLAVA – festival tzv. velkých malých divadel – navazuje na slavné hradecké přehlídky 

studiových divadel v osmdesátých letech 20. století. Termínově je nastaven tak, že svým začátkem 

akceleruje novou divadelní sezónu, a to navíc v den Svatého Václava, čímž dává měsíční akci nejen téma, 

ale symbolicky vyznívá i jeho závěr – 28. říjen. 

 

     V roce 2007 se za 31 festivalových dnů odehrálo celkem 52 představení na hlavní scéně, ve Studiu 

Beseda a na komorní scéně V podkroví. Polovina všech představení patřila hostujícím souborům, některá 

se hrála i dvakrát (představení Divadla Na zábradlí, Dejvické divadlo, Divadlo Komedie a Východočeské 

divadlo Pardubice). 

 

     Zúčastnilo se celkem 22 divadel, z toho dvě slovenská (Divadlo Aréna a Štúdio L+S – obě z Bratislavy). 

Z České republiky se představily soubory z 10 měst – Brna, Českých Budějovic, Kladna, Liberce, Mladé 

Boleslavi, Ostravy, Pardubic, Prahy, Ústí nad Labem a domácí Klicperovo divadlo. 

 

     Festival byl zahájen slavnostním otevřením zrekonstruované studiové scény Beseda a v jeho průběhu 

zde bylo odehráno 21 představení. Tak se nejlépe ověřilo fungování všech nových technických zařízení a 

nová řešení všech komunikačních a servisních prostor pro diváky i zákulisí. 

 

     V rámci festivalu připravilo hradecké Klicperovo divadlo i dvě premiéry: Carla Gozziho „Turandot“ v režii 

Jana Jirků a strhující dramatizaci románu Klause Manna „Mefisto“, v režii Petra Štindla. 

 

     Mezi festivalovými doprovodnými akcemi dominoval koncert Hany Hegerové, Povídání V podkroví 

s překladatelkou Danou Hábovou a pokračování cyklu Jiný kafe – tentokrát čtením ze skandálních 

memoárů V mé paměti filmařky Leni Riefenstahlové, v podání herečky Národního divadla Evy 

Salzmannové. 

 

Součástí festivalu byly i dvě výstavy - v Galerii u Klicperů na hlavní scéně výstava obrazů Evy Vlasákové 

pod názvem Hry vážné, hříčky rozpustilé a v novém výstavním prostoru Studia Beseda výstava fotografií, 

dokumentujících mnohaletou a náročnou rekonstrukci celého areálu Studia Beseda a přilehlých teras. 

 

IV. ročník festivalu Čekání na Václava se vydařil po všech stránkách a přivedl na scény Klicperova divadla 

to nejlepší a nejnáročnější ze současného repertoáru studiových a regionálních scén za obrovského zájmu 

12 010 diváků. 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

       www.klicperovodivadlo.cz 



 

NÁKLADY, VÝNOSY ZA ROK 2007 (V TIS. KČ) 

 

Číslo 
účtu 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
k 31. 12. 2007 

% plnění 
SK/UR 

Náklady na 
správu spol. 

50 Spotřebované nákupy 5 005,0 6 270,0 6 212,0 99,1% 209,00 

501 Spotřeba materiálu 2 850,0 4 200,0 4 473,0 106,5% 181,00 

502 Spotřeba energie 2 000,0 1 900,0 1 550,0 81,6% 28,00 

503 Spotřeba ost. neskladov. dodávek    -  

504 Prodané zboží 155,0 170,0 189,0 111,2%  

51 Služby 16 480,0 16 555,0 16 571,0 100,1% 114,00 

511 Opravy a udržování 600,0 830,0 765,0 92,2% 15,00 

512 Cestovné zaměstnanců 350,0 340,0 337,0 99,1% 16,00 

513 Náklady na reprezentaci 80,0 60,0 59,0 98,3% 6,00 

518 Ostatní služby 15 450,0 15 325,0 15 410,0 100,6% 77,00 

   z toho: honoráře hostujících umělců 2 400,0 2 500,0 2 665,0 106,6%  

   z toho: doprava cizí 250,0 60,0 55,0 91,7%  

   z toho: nájemné 1 850,0 1 750,0 1 175,0 67,1% 10,00 

52 Osobní náklady 29 270,0 29 550,0 29 540,0 100,0% 1 960,00 

521 Mzdové náklady 20 900,0 21 580,0 21 580,0 100,0% 1 436,00 

524 Zákonné sociální pojištění 7 320,0 7 420,0 7 399,0 99,7% 503,00 

525 Ostatní sociální pojištění    -  

527 Zákonné sociální náklady 520,0 550,0 561,0 102,0% 21,00 

528 Ostatní sociální náklady 530,0   -  

53 Daně a poplatky 18,0 20,0 20,0  100,0% 

531 Daň silniční   2,0 -  

532 Daň z nemovitostí    -  

538 Ostatní daně a poplatky 18,0 20,0 18,0 90,0%  

54 Ostatní náklady 700,0 700,0 772,0 110,3% 15,00 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení    -  

542 Ostatní pokuty a penále    -  

543 Odpis pohledávky    -  

544 Úroky    -  

545 Kursové ztráty   3,0 -  

546 Dary    -  

548 Manka a škody    -  

549 Jiné ostatní náklady 700,0 700,0 769,0 109,9% 15,00 

55 Odpisy, prodaný majetek, rezervy  1 050,0 850,0 893,0 105,1% 18,00 

551 Odpisy dlouh. NhM a HM 1 050,0 850,0 893,0 105,1% 18,00 

552 Zůst. cena prod. dlouh. NhM a HM    -  

553 Prodané cenné papíry a podíly    -  

554 Prodaný materiál    -  

556 Tvorba zákonných rezerv    -  

559 Tvorba zákonných oprav. položek    -  

59 Daň z příjmů 400,0 250,0 122,0 48,8%  

591 Daň z příjmů  250,0 122,0 48,8%  

595 Dodatečné odvody daně z příjmů    -  

 NÁKLADY CELKEM 52 923,0 54 195,0 54 130,0 99,9% 2 316,00 

 Darovaný drobný majetek 2 983,0 2 983,0 2 983,0   

 
NÁKLADY CELKEM  
VČ. DAROVANÉHO MAJETKU 

55 906,0 57 178,0 57 113,0   

   
  
        
        

 
 

 
 
 

       www.klicperovodivadlo.cz 



        
   

Číslo 
účtu 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
k 31. 12. 2007 

% plnění 
SK/UR 

 

60 Tržby za vlastní výkony a za zboží 12 590,0 12 500,0 13 130,0 105,0%   

601 Tržby za vlastní výrobky    -  

602 Tržby z prodeje služeb 12 430,0 12 320,0 12 966,0 105,2%  

604 Tržby za prodané zboží 160,0 180,0 164,0 91,1%  

61 Změny stavu vnitroorg. zásob 0,0 0,0 0,0 -  

62 Aktivace mat., zboží a dlouh. majetku 30,0 10,0 51,0 510,0%  

64 Ostatní výnosy 1 480,0 1 050,0 645,0 61,4%  

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení    -  

642 Ostatní pokuty a penále    -  

643 Platby za na odepsané pohledávky    -  

644 Úroky   3,0 -  

645 Kurzové zisky    -  

648 Zúčtování fondů   8,0 -  

649 Jiné ostatní výnosy 1 480,0 1 050,0 634,0 60,4%  

   z toho: dary právnic. a fyzic. osob    -  

65 Tržby z prodeje majetku, rezervy, … 0,0 0,0 0,0 -  

651 Tržby z prodeje dlouh. NhM a HM    -  

652 Výnosy z dlouh. finančního majetku    -  

653 Tržby z prod. cenných papírů a podílů    -  

654 Tržby z prodeje materiálu    -  

655 Výnosy z krátk. finančního majetku    -  

656 Zúčtování zákonných rezerv    -  

659 Zúčtování zákonných opr. položek    -  

682 Přijaté příspěvky (dary) 350,0 360,0 410,0 113,9%  

69 Příspěvky a dotace na provoz 38 473,0 40 275,0 40 141,0 99,7%  

691 Příspěvky a dotace na provoz 38 473,0 40 275,0 40 141,0 99,7%  

   z toho příspěvek města HK na činnost 33 038,0 34 810,0 34 676,0   

   ost. příspěvky z jiných veř. rozpočtů 5 435,0 5 465,0 5 465,0 100,0%  

 VÝNOSY  CELKEM 52 923,0 54 195,0 54 377,0 100,4%  

 Darovaný drobný majetek 2 983,0 2 983,0 2 983,0   

 VÝNOSY CELKEM VČ. DAR. MAJETKU 55 906,0 57 178,0 57 360,0 100,3%  
       

 HOSPODÁŘSKÝ  VÝSLEDEK 0,0 0,0 247,0   

       

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁVĚR 

 

KLICPEROVO DIVADLO o.p.s. splnilo v roce 2007 výkonové ukazatele stanovené Smlouvou o poskytnutí 

víceletého příspěvku na činnost profesionálních kulturních organizací – č.020762/2007/OC, uzavřenou se 

Statutárním městem Hradec Králové. Výsledky předložilo Finančnímu výboru Zastupitelstva města dne 

18.2. 2008. 

 

     Hospodaření divadla lze hodnotit jako vyrovnané, zisk ve výši 247 tis.Kč bude přidělen do rezervního 

fondu. 

 

     Roční účetní závěrka byla ověřena auditorem, jeho zpráva je součástí Výroční zprávy. 

 

     Dozorčí rada jako kontrolní orgán Klicperova divadla o.p.s. průběžně kontrolovala hospodaření a 

aktuální stav majetku společnosti. Byla průběžně informována na svých pravidelných jednáních o činnosti 

společnosti a o její finanční situaci. Po přezkoumání roční závěrky za rok 2007 dospěla k závěru, že účetní 

záznamy a účetní evidence byly vedeny průkazných způsobem a to v souladu s předpisy o účetnictví. Roční 

závěrka správně zobrazuje finanční situaci Klicperova divadla o.p.s. Dozorčí rada vzala souhlasně na 

vědomí Zprávu nezávislého auditora o auditu řádné roční závěrky za rok 2007 a doporučila správní radě 

schválit roční účetní závěrku Klicperova divadla o.p.s. za rok 2007. 

 

     Správní rada Klicperova divadla o.p.s. na svém zasedání dne 20.5.2008 schválila řádnou účetní závěrku 

za rok 2007 Klicperova divadla o.p.s. 

 

 

 

V Hradci Králové dne 16. 6. 2008 

 

 
 

 

 
 

   
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

                                 www.klicperovodivadlo.cz 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


